ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định và Ban Quản lý

 Chương trình xúc tiến thương mại tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 08/2014/QĐ-UBND ngày 28/5/2014 của UBND tỉnh
Lạng Sơn về việc ban hành Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện Chương trình
xúc tiến thương mại tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 30/2016/QĐ-UBND ngày 29/6/2016 của UBND tỉnh
Lạng Sơn về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế xây dựng, quản lý và
thực hiện Chương trình xúc tiến thương mại tỉnh Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 65/TTr-SCT
ngày 29/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định và Ban Quản lý Chương trình xúc
tiến thương mại tỉnh Lạng Sơn như sau:

1. Hội đồng thẩm định, gồm:

a) Phó Chủ tịch UBND tỉnh (phụ trách lĩnh vực thương mại) - Chủ tịch Hội đồng;

b) Giám đốc Sở Công Thương - Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng;

c) Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại thuộc Sở
Công Thương - Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng;

 d) Ủy viên Hội đồng gồm đại diện Lãnh đạo các Sở: Tài chính, Thông tin và
Truyền thông, Kế hoạch và Đầu tư, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn, Ngoại vụ.

2. Ban Quản lý Chương trình, gồm:

a) Phó Giám đốc Sở Công Thương (phụ trách lĩnh vực xúc tiến thương mại)
-  Trưởng ban;

b) Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại thuộc Sở
Công Thương - Phó Trưởng ban Thường trực;

2

c) Trưởng Phòng Quản lý thương mại, Sở Công Thương - Ủy viên;

d) Trưởng Phòng Kế hoạch - Tổng hợp, Sở Công Thương - Ủy viên;

đ) Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn - Ủy viên;

e) Phó Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại thuộc Sở
Công Thương (phụ trách lĩnh vực xúc tiến thương mại) - Ủy viên;

g) Ông Vi Văn Hoàn, Phó Trưởng phòng Phòng Xúc tiến thương mại, Trung
tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại thuộc Sở Công Thương - Ủy viên;

h) Ông Lã Quốc Việt, Chuyên viên Phòng Quản lý đầu tư công, Sở Kế
hoạch và Đầu tư - Ủy viên;

i) Bà Vũ Thị Nụ, Chuyên viên Phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp, Sở
Tài chính - Ủy viên;

k) Bà Lương Thị Len, Chuyên viên Phòng Xúc tiến thương mại, Trung tâm
Khuyến công và Xúc tiến thương mại thuộc Sở Công Thương - Ủy viên kiêm Thư
ký Ban Quản lý Chương trình.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định và Ban quản lý Chương trình

1. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định

a) Thẩm định nội dung, kinh phí các đề án xúc tiến thương mại do Ban Quản
lý Chương trình xúc tiến thương mại tỉnh trình, tổng hợp vào Chương trình xúc
tiến thương mại hằng năm của tỉnh, trình UBND tỉnh phê duyệt;

b) Thẩm định các đề án phát sinh ngoài Chương trình xúc tiến thương mại
hằng năm của tỉnh, trình UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh, bổ sung;

c) Mời và tham khảo ý kiến chuyên gia trong quá trình thẩm định nếu cần;

d) Thực hiện một số nhiệm vụ khác do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh
giao.

2.  Nhiệm vụ của Ban Quản lý Chương trình

a) Chủ trì xây dựng kế hoạch, chương trình xúc tiến thương mại hằng năm
phù hợp với định hướng phát triển kinh tế - xã hội, các hàng hóa chủ lực của tỉnh,
đề xuất cơ chế, chính sách, văn bản quy phạm pháp luật về hoạt động xúc tiến
thương mại của tỉnh trình cơ quan có thẩm quyền phê duyệt;

b) Quản lý nội dung chương trình, tổng hợp kế hoạch và nhu cầu kinh phí hỗ
trợ từ ngân sách nhà nước trình Sở Công Thương để bố trí vào kế hoạch chi ngân
sách hằng năm của Sở Công Thương;

c) Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở Công Thương về việc quản lý và sử
dụng kinh phí ngân sách nhà nước cấp cho Chương trình;

d) Hướng dẫn các đơn vị xây dựng đề án xúc tiến thương mại tỉnh Lạng
Sơn; tiếp nhận, đánh giá sơ bộ, rà soát điều chỉnh danh mục đề án, tổng hợp trình
Hội đồng thẩm định;

3

đ) Ký hợp đồng thực hiện các đề án thuộc Chương trình với các đơn vị có đề
án xúc tiến thương mại; thực hiện các thủ tục cấp kinh phí để thực hiện hợp đồng;
tổ chức nghiệm thu, thanh lý hợp đồng;

e) Tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện các đề án của Chương trình;

g) Tổng hợp quyết toán kinh phí của Chương trình báo cáo Sở Công Thương
theo quy định;

h) Hướng dẫn các thủ tục liên quan đến hợp đồng, thực hiện hợp đồng, tạm
ứng, thanh quyết toán các đề án của Chương trình cho các đơn vị có đề án xúc tiến
thương mại;

i) Tổng hợp và xây dựng các báo cáo định kỳ, đột xuất (theo yêu cầu của
UBND tỉnh và Hội đồng thẩm định) về kết quả thực hiện của Chương trình;

k) Ban hành văn bản đồng ý điều chỉnh thời gian, địa điểm thực hiện đề án
của các đơn vị đã được phê duyệt và các văn bản liên quan khác thuộc thẩm quyền;

l) Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Hội đồng thẩm định giao.

Điều 3. Chủ tịch Hội đồng thẩm định sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó
Chủ tịch Thường trực Hội đồng thẩm định sử dụng con dấu của Sở Công Thương
để thực hiện nhiệm vụ được giao.

Trưởng Ban Quản lý Chương trình sử dụng con dấu của Sở Công Thương,
Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Quản lý Chương trình ký thay Trưởng ban sử
dụng con dấu của Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại để thực hiện
nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết
định số 2414/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện
toàn Hội đồng thẩm định và Ban quản lý Chương trình xúc tiến thương mại tỉnh
Lạng Sơn; Quyết định số 1512/QĐ-UBND ngày 19/9/2022 của Chủ tịch UBND
tỉnh về thay đổi thành viên Hội đồng thẩm định và Ban quản lý Chương trình xúc
tiến thương mại tỉnh Lạng Sơn.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và
các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh);
- Các Sở: CT, TC, NgV, KHĐT, TTTT,
  VHTTDL, NNPTNT;
- UBND các huyện, thành phố;
- PCVP UBND tỉnh, các phòng CV, TTTT;
- Lưu: VT, KT (LC).

CHỦ TỊCH

Hồ Tiến Thiệu